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1. Uvodné slovo starostu obce

Vyroéna sprava za rok 2019 predstavuje sihm ¢innosti v hodnotovom vyjadreni a je
vlastne kronikou uvedeného obdobia. Snahou bolo zabezpelenie potrieb v prospech
obcéanov obee a to pri dodrziavani rozpoctovych pravidiel.

V novembri 2018 sa konali volby do organov izemnej samospravy, v ktorych si
obéania zvolili nového starostu a poslancov Obecného zastupitel'stva na najblizsie Styri roky.

Diia 27.6. 2019 sa pred zasadnutim obecného zastupitel'stva vzdal funkcie starostu obce
Ing. Martin Sauli¢ k 30.6. 2019. V zmysle § 13b ods. 4 zédkona o obecnom zriedeni &.369/1990
Zb. som ako zastupca starostu zacal plnit tulohy starostu v plnom rozsahu stym, Ze
zastupovanie sa skon¢i zloZenim sl'ubu novozvoleného starostu. "Rozhodnutim predsedu NR
SR z 10.0ktobra 2019 bol uréeny deri konania ,,dophiujicich volieb® na 4. aprila 2020.

Vroku 2019 sa realizovala rekon$trukcia chodnikov — Agatovd a Zaleska ul,
rekonstrukcia kriZzovatky na ,, prvom &fsle® , vybudovanie svetelnych prechodov na Skultétyho
a Stefanikovej ul. ako aj oprava miestnych komunikécii, verejného osvetlenia a Gistenie
kanalizicie. V oblasti odpadového hospodarstva bola zrealizovana vystavba kanalizacie na
Polovnicke] ul. Ziskané finanéné prostriedky z Ministerstva financii SR boli vyuZité na
pripravu a realiz4ciu pietnej spomienky pri prileZitosti 100. vyrocia tragickej smrti gen. M. R.
Stefanika.

Zaroveti bolo v Z§ M. R. Stefanika zrealizované umiestnenie schodiskovej ploginy pre
bezbariérovy vstup do budovy a vymena dopadovej plochy a hernych prvkov v aredli ZS M. R.
Stefénika, z &asti financované z dotacie Rady vlady. Aktualizovala sa projektova dokumentécia
na vystavbu novej telocviéne a pripravila sa dokumentacia pre vystavbu materskej §koly ,,Pri
jazere®.

V priebehu roka 2019 boli zakipené server a automobil pre potreby OcU. Zrealizovala
sa aj klimatizicia v budove OcU, vybudovali sa parkovacie plochy, bezbariérové vstupy a
priestor pre odkladanie bicyklov v arcali zdravotného strediska. Pocas roka prebiehali opravy a
roz§irenie rozhlasu v obci.

Dovolte mi pod’akovat’ vietkym, ktori prispeli a podielali sa na naplneni realizacie
vy§8ie uvedenych projektov.

Spolu so zvolenymi poslancami si uvedomujem, Ze zloZzeny sl'ub — nas zavizuje, ale aj
motivuje k zodpovednému napiiianiu cielov a predsavzati, ktoré sme v predvolebnom obdobi
proklamovali a davali na§im voliCom. NaSou prioritou je vytvorit' podmienky pre pokojnd
atvorivi atmosféru spoluprdce vedenia obce, poslaneckého zboru, odbornych komisii
a vSetkych obCanov pri budovani a zvel'ad'ovani obce Ivanka pri Dunaji vo vSetkych oblastiach,

V roku 2020 pokrafujeme v pedavani Ziadosti na ziskanie externych finanénych
prostriedkov a v realizdcii naplanovanych investi¢nych akcifi napr. podanie Ziadosti na
rekon$trukciu MS Slneéna, na vystavbu kanalizacie NadraZna ul., na cyklotrasu Zalesie —
Ivanka pri Dunaji, na bezpecné svetelné prechody, realizicia projektov - vybavenia uéebni
v Z8 vratane stavebnych Uprav, budovanie cyklostojanov vobei finanéne podporenych
z eurdpskych zdrojov. Intenzivne pracujeme na napliiani vietkych strategickych cielov
stanovenych v programe hospodarskeho a socialneho rozvoja obce afizemného planu,
ako aj prioritich stanovenych v schvilenom rozpocte na roky 2020-2022,



2. Identifikacné tidaje obce
Nazov: Obec Ivanka pri Dunaji

Adresa: Obecny tirad Ivanka pri Dunaji, Moyzesova 57, 900 28 Ivanka pri Dunaji

ICO: 00 304 786

DIC: 2020662116

Statutdmy orgén obce: Ing. Martin Saulié do 30.6.2019

Statutdrny organ obce: Ing.Vladimir Letenay od 1.7.2019

Telefon: 02/45943301

Mail: starosta@ivankapridunaji.sk , sekretariat@ivankapridunaji.sk

Webova stranka: www.ivankapridunaji.sk

Pravna forma : pravnickd osoba. Obec Ivanka pri Dunaji bola zriadenid v zmysle zdkona
€.369/1990 Z. z. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich predpisov.

Obec ako samostatny izemny samospravny a spravny celok sa riadi zékonom €. 369/1990 Zb.
o obecnom riadeni v zneni neskor$ich zmien a doplnkov a ustavou Slovenskej republiky.

3. Organizacna Struktira obce a identifikacia vedicich predstavitel’ov

Organizatna Struktira obce

Starosta obce — Ing. Martin Sauli¢ do 30.6.2019
Zastupca starostu obce - Ing. Vladimir Letenay od 1.7.2019 $tatutar obce
Hlavny kontrolér: Ing. Peter Fiilop, PhD.

Poslanci obecného zastupitel'stva:
JUDr, Martina Babacsova
Mariédn JezZiSek

Eva Kliska

Tomas Lenharéik

Ing. Vladimir Letenay
Michal Lisicky

Mgr. Michaela Seifertova
Martin Takac

Ing. Vladimir Vanik
Michal Zeman

Ivan Zibala

Ing. Ol'ga Zibalova

Komisie:
Komisia pre ochranu verejného poriadku, obchod, sluzby, podnikanie, cestovny ruch a
socidlne a zdravotné veci
Komisia pre financie, rozpodet a spravu obecného majetku
Komisia pre vystavbu, izemné planovanie, dopravu a Zivotné prostredie
Komisia pre kultiiru, propagaciu, $kolstvo, $port a spolofenské organizacie

Rozpottové organizacie:
ZS M. R. Stefénika, riaditel' — Mgr. Vlasta Koudelova
ZUS, riaditel — Mgr.art. Zdeno Piala



Obecny urad: Sekretariat — podateltia - Zuzana Jurova
Vedica ekonomického oddelenia — Ing. Jana Esterle do 31.7.2019
Ekonomicke oddelenie — Ing.Jana Jano%ova od 1.9.2019
Maria MatuSova od 4.9.2019
Be. Milan Hrajnoha od 1.11.2019
Vedtca oddelenia prevadzky a spravy majetku — Ing. Leona Mikova do
30.9.2019

Uttaren - Lydia Branicka
Mzdy a personalistika - Eva Slivonova
Dane a poplatky - Cubica Bielikova, Mgr. Magda Gablikova
Stavebné oddelenie - Ing. Ladislav Letenay
Anna Horéikova
Ing. Zlata Nadazdyova

Stavebny urad - Ing. Adriana KutSalova do 31.3.2019
Beata Mravcova do 31.8.2019
Ing.Helena Senkova — vediica stavebného tradu od 1.5.2019
Ing.Renata Kozubové — stavebny trad od septembra 2019
Ing.Jana Belovova — stavebny Urad od septembra 2019
Matrika, evidencia obyvatel'stva — Silvia Batova
Socialne oddelenie - Viera Slavikova
Vedtci udrzby verejnej zelene — Igor Kebis
Administracia webovej stranky obce — Andrea Kosarova

Mati¢ny dom — Stefan Fagung

Informaéné centrum a pamitna izba M. R. Sefanika — Judita Blahutiakové

Denny penzién — Mgr. Marcela Moravkova

Obecnd kniZnica — Mgr. Maria Rackova

MS Sine&né — riaditel’ka — Anna Paulenova do 15.2.2019

MS Slnetna — poverena zastupovanim - Miriam Bognarova od 16.2.2019 d030.6.2019
MS Slneéna — riaditel’ka — Slavka Téthova od 1.7.2019

MS SNP — riaditelka — Miriam Bognérova

MS Hviezdoslavova — riaditelka Mgr. Gabriela Bognerova

V priebehu roka 2019 doslo k viacerym persondlnym zmenam . Na zasadnut{ obecného
zastupitel'stva dila 27.6.2019 sa starosta obce p. Ing. Martin Sauli¢ vzdal mandatu starostu

a vykon §tatutara obce prevzal zastupca starostu Ing. Vladimir Letenay. Pracovny pomer

v roku 2019 ukondili aj vedica ekonomického oddelenia Ing. Jana Esterle, vedica oddelenia
prevadzky a spravy majetku Ing. Leona Mikova a pracovnicky stavebného uradu Ing. Adriana
Kut$alova a Bedta Mravcova a riaditel’ka MS Slneéna Anna Paulenové. Uvedené pracovné
pozicie boli obsadené a posilnené novymi zamestnancami, vid'. v hore uvedenej organizaénej
Struktire obecného tradu.



4. Poslanie, vizia a ciele obce

Poslanie: Starostlivost’ o viestranny rozvoj obce a obyvatelov Zijuicich na jej tizemi.

Vizia rozveja obce: Obec Ivanka pri Dunaji je modernd primestskd obec
poskytujuca atraktivne podmienky pre byvanie sucasnym aj budiicim obyvatelom
s komplexne dobudovanou infrastruktiirou a dobrou dopravnou dostupnost’ou. Obec
zabezpeluje kvalitné sluiby a vytvdra priestor pre rozvoj malého a stredného
podnikania a suCasne plni funkciu rekreaéného zdzemia hlavného mesta Bratislavy.
Rozvoj obce je zaloieny na strategickom riadeni, partnerstvich sikromného
a verejného sektora a aktivnom pristupe obyvatel'ov.

Hlavnym strategickym ciel’'om je vybudovanie atraktivaych podmienok pre byvanie
a podnikanie s dobudovanou infrastruktirou, kvalitnym Zivotnym prostredim
a bohatym  kulturnospololenskym Zivotom v obci s modernou samosprdivou
s ohlPadom na vyviZeny a trvalo udriatelny rozvoj obce. Ciel’ bude naplneny
prostrednictvom &iastkovych cielov v 3 strategickych oblastiach:

B e e

Zlepsenie stavu 1 |Dommunvanishasinyen

d : komunikacii a jej prvkov

opravnej - -
: p " . Zlepsenie technického stavu

1.1 Dopravna infrastruktury, 112 S ——
mfratrokiie zvySenie bezpecnosti Zvy$enie atraktivity verejnej

a zniZenie dopravnej |1.1.3 dopravy v regiéne

Zatazenost 1.1.4 |Odstrénenie dopravnych kongescii

Rozvoj a zlepsSenie

1.2 Podnikatel'ské |podmienok 12.1 |Podpora vaniki tovych MSP

prostredie podnikatel'ského

prostredia

Zefektivnenie 1.3.1 |Skvalitnenie podmienok pre

| fungovania " |vykon samospravy
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podmienok pre dalsi |1.3.3 |Optimalizicia hranic katastra obce
uzemny rozvoj
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Zlepenie stavu b12 Rozéire_nic s'luiieb socidlnej
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Y obyvatelov
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2.1.5 | Zvy3enie socidlnej kohézie

2.2 Bezpetnost’ Zvysenie bezpecnosti v

a ochrana majetku | obci 2.2.1 | ZvySenie bezpetnosti obce




Zasobovanie obyvatel'ov pitnou

3.1 Dobudovanie 3.1.1
’ 5 : o vodou
Environmentdlna |environmentdlnej b T konali
PP siifpatrakii 3.1.2 | Dobudovanie kana izdcie
Ty 3.1.3 |Odvadzanie dazdovej vody

Zefekti ] i

3.2 Odpadové ofe zvnfzme Skvalitnenie odpadového

» odpadového 3.2.1 .

hospodéarstvo , hospodarstva
hospoddrstva

3.3 Protipovodiiova Zabezp ec’:'eme ochrany ; ey :
obyvatelov pred 3.3.1 |Protipovodiiové opatrenia

ochrana -
povodriami

3.4 Kvalita ZniZenie znecistenia

Zivotného ovzdusia vyfukovymi [3.4.1 |ZlepSenie kvality ovzdusia

prostredia plynmi

5. Zakladna charakteristika obce

Obec Ivanka pri Dunaji (dalej len obec) je samostatny (izemny samospravny a spravny
celok Slovenskej republiky, zdruZujlici osoby, ktoré maju na jej uzemi trvaly pobyt. Obec je
pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zdkonom, $tatitom obce a zasadami
hospodérenia, samostatne hospodari s vlastnym, s nadobudnutym majetkom, ako i s majetkom
ziskanym vlastnou &innostou. Zaroveii hospodari aj s vlastnymi prijmami a majetkom vo
vlastnictve Statu, ktory jej bol zvereny. Zakladnou tilohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost’ o v8estranny rozvoj jej izemia a potreby jej obyvatelov.

5.1. Historia ohce
Nazvy obce Ivanka pri Dunaji: 1209 — Joan, 1332 Villa Iuany, 1324-Terra Iwan, 1773 Iwdnka,
1920 — Bratislavska Ivanka, 1927 — Ivanka pri Dunaji, madarsky Poszonyivdnka

Ivanka pri Dunaji mé staré osidlenie, doloZené archeologickymi ndlezmi uZ v eneolite.
Prvy pisomny zédznam o obci je z roku 1209 v dona¢nej listine krala Ondreja II, ked’ presla
z majetku hradu Bratislava do majetku gréfov zo Sv. Jura a Pezinka. Uz vtedy bola studast'ou
Ivanky osada Farnd — majetok kapituly a preposstva v Bratislave. Zli¢enim Farnej s Ivankou
v roku 1932 bola vytvorena spolo¢na obec Ivanka pri Dunaji.

Ivanka bola zaCiatkom 15. storo¢ia nemeckou osadou (Aichen), v 16. storo&i bola
mad’arskd s ndzvom Aicha. Po bitke pri Mohaci v roku 1526 majitefom obce sa stal zemepén
bratislavskej zupy Gaspar Serédy, neskér Leonard Amade. Dal3imi vlastnikmi obce boli vdova
po TomaSovi Maholdnyim a Jan Jesendk. V polovici 18. storo&ia kipil ivanské panstvo grof
Anton Grassalkovich. Grassalkovicovci vlastnili panstvo do roku 1841. Po fiom panstvo kipil
Michal Obrenovig, ktory bol v izkom kontakte s Cudovitom Stirom.

V roku 1916 zdedil Ivanske panstvo synovec grofky Obrenovitovej - Karol Hunyady,
ktory ho neskér prenechal svojmu pribuznému Filipovi Boss — Waldeckovi. Kastiel' predal
neskor grof Hunyady jezuitom, ktori sa do obce nastahovali 1.1.1943 a zriadili tu internat pre
mladeZ $tudujlicu na jezuitskom gymndziu v Bratislave.

Po roku 1945 nastal rozvoj obce, pri ktorom sa vybudovali nové obytné 3tvrte
a verejnoprospes$né objekty.



V roku 1948 doslo k znirodneniu a kastiel’ s aredlom sa dostal do uZivania Poverenictva
pol'nohospodarstva. V kaStieli ana jeho dzemi vznikli Vyskumny ustav chovu a §lachtenia
hydiny, Ustav experimentélnej fytopatolégie a entomologie SAV, Ustav biochémie a genetiky
Zivogichov SAV, do ktorého boli neskér priclenené Ustav fyzioldgie hospodarskych zvierat
SAV, pobotka Ustavu experimentilnej veterinrnej mediciny a pobotka Ustavu zoohygieny
a veterinarnej techniky.

V 60. rokoch boli postavené nové ucelové stavby, ako Strednd pol'nohospodérska
technicka 8kola so zameranim na hydinarstvo s celoslovenskou pdsobnostou, Opravoviia
polnohospodarskych strojov, Zékladna skola, Nékupné stredisko, Zdravotné stredisko, rozsirila
sa druZstevnd aindividudlna vystavba, realizovala sa plynofikacia obce, vodovod a miestne
komunikécie. V Ivanke posobilo niekolko vedeckych tustavov rezortného i akademického
charakteru, ktoré svojim vyznamom prekroéili ramec §tatu. V sufasnosti z vyskumnych
pracovisk v obci sfdli iba Ustav biochémie a genetiky Zivogichov SAV.

Rok 1989 priniesol zmenu vlastnickych vztahov &o sa prejavilo na rozvoji obce.
V ramei restituéného konania sa vratil kastiel' pévodnému majitel'ovi Spolo¢nosti JeZiSovej,
ktora objekty postupne upravuje pre svoje potreby. Opraveny kadtiel spoloéne
s revitalizovanym ndmestim sv. Rozdlie zvySuje kvalitu Zivotného prostredia pre obcéanov
1 ndvitevnikov obce.

V 90. rokoch 20. storocia sa rozvinuli aktivity najmé komeréného charakteru, v obci sa
roz§irili a stile roz8iruji moZnosti byvania a podnikania, smerujice k charakteru vyraznej
zmeny obce Ivanka pri Dunaji na predmestie Bratislavy.

5.2. Pamiatky obce

Kaplnka Sviitej Rozalie

Na namesti sv. Rozélie stoji rotunda s novoklasicistickym priecelim, kupolovitou strechou a
malou veZickou, v ktorej je umiestneny zvon. Kaplnka bola postavena v roku 1832 na pamiatku
ukonéenia morove] epidémie, ktora sa §irila v obci od septembra 1831. Dala ju postavit’ obec za
richtdra Stefana Moravka a je zasviitena sv. Rozalii, ku ktorej sa zbozni Ivantania utiekali s
prosbou o pomoc. Epidémia ustala prave na sviatok sv. Rozalie - 4. septembra. Tento sviatok v
minulosti uctievali svojou G€astou aj putnici z okolitych dedin. Kaplna bola vroku 2005
opravena zo zbierok ob&anov a prispevkov obce a farnosti.

Zvonica z 18. storocdia

Stala na Moyzesove] ulici oproti domom €. 5 a 6 edte v pétdesiatych rokoch 20. storodia.
Stavitelia pravdepodobne vyberom miesta re$pektovali uréitd pietnu tradiciu. Predpoklada sa,
7e v tejto oblasti mala Farnd dreveni, neskér moZno murovani kaplnku, v okoli ktorej sa
pochovavalo. Naproti byvalej zvonici eSte dnes stoji ohradeny kamenny kriz, ktory by mohol
symbolicky pripominat’ niekdajsi cintorin.

Mohyla generila M. R. Stefanika

Pamiitné miesto, kde tragicky zahynul spoluzakladatel’ CSR, vyznamny vedec, general Milan
Rastislav Stefanik s talianskou posadkou. Na mieste, kde sa jeho lietadlo zratilo, postavili
podla navrhu narodného umelca, architekta Dusana Jurkoviéa v roku 1923 mohylu so zemnym
valom a slovenskymi lipami po obvode. V roku 1988 a 1992 bol pamitnik rekon$truovany.
Kazdoroéne tu byva pietna spomienka na M. R. Stefanika. Mohylu pravidelne navitevuje vela
mladeZe, obCanov, politickych a kultirnych ¢&initel'ov z celého Slovenska i zo zahranicia.
Ponmmnik padlym

Na Némesti padlych hrdinov stoji pomnik, venovany Ivanéanom, ktori zahynuli v prvej i
druhej svetovej vojne.

Klastor - Musikantenhaus

Pre potreby hereckych spoloc¢nosti a hudobnikov dal Grassalkovich 1. postavit’ oproti kastiel'u
budovu, ktor pomenovali "Musikantenhaus". Priblizne v roku 1886 kiiaZna Jilia Hutiadyova,



dala budovu upravit’ na kléstor a detskd opatroviiu. Klastor bol zasviteny Kralovnej anjelov.
Po druhej svetove) vojne obec v budove zriadila detské jasle. V stifasnom obdobi je vlastnikom
budovy cirkevnd spolo¢nost Dcér Boiskej lasky. V budove okrem reholnych sestier je
umiestnena aj cirkevna materska Skola.

Socha svitého Jana Nepomuckého

V roku 1777 dal postavit’ Anton II. Grassalkovich na kraji obce, pri toku Bielej vody, barokovi
pricestnl plastiku sv. Jana Nepomuckého. Povest’ hovori, Ze po jednej tspesnej polovacke sa
vesell hostia Antona II. vracali lod’kou cez rozvodnené rameno Malého Dunaja, tito sa s nimi
prevrhla a oni sa zacali topit. V smrtelnej tzkosti slbili, Ze ak sa zachrania, daji na mieste
zachrany postavit’ sochu svitému Janovi Nepomuckému. Stso§ie bolo v roku 2007 v rdmci
projektu revitalizacie obce, financovaného zo zdrojov EU, reStaurované a premiestnené na nam
sv. Rozalie.

Sochy pred kostolom

Su to volne stojace barokovo-klasicistické sochy sv. Valeridna - mudenika a sv. Floridna,
patréna poZiarnikov. Pochédzajd z obdobia, ked’ sa staval teraj§i kostol. Pravdepodobne
povodne lemovali cestu, ktora viedla z ivanského ka$tiel'a priamo do kastiel'a v Bernoldkove a
nazyvala sa "Cesta lasky". Ku kostolu boli prenesené v neskor$om obdobi.

V parku pri kostole sa tieZ nachadza kamenny kriZ so sisosim Piety, pochadzajici z roku 1818.
Je umelecky vel'mi hodnotny a preto je origindl umiestneny v kostole. Na pévodnom mieste sa
teraz nachadza iba kopia.

5.3. Symboly obce
Zakladnym symbolom obce Ivanka pri Dunaji je obecny erb, od ktorého sa odvodzuju d’'alsie
obecné symboly, predovsetkym peéat’ obce s viajkou obce.

Obecny erb tvorl vmodrom §tite strieborny kostol s céervenom Skridlovou strechou
a nezastreSenou veZou s modrou branou a oknom.

Pecat’ obce je okrihla s kruhopisom *OBEC IVANKA PRI DUNAIJI* a uprostred s erbom
obce.

Vlajka obce ma pomer stran 2:3. Pozostava zo §tyroch pozdiznych pruhov o farbach modrej
(2/6), cervenej (1/6), bielej (1/6) a modrej (2/6) a ukonéena je tromi cipmi,

5.4. Poloha obce a prirodné podmienky

Ivanka pri Dunaji lezi na zédpadnom Slovensku, v bezprostrednom zazemi hlavného mesta
Bratislava. Administrativne je zaradena do okresu Senec, ktory patri do Bratislavského kraja.
Ivanka pri Dunaji leZi v Podunajskej rovine. Uzemie obce tvoria dve katastrélne tizemia, a to
k.. Ivanka pri Dunaji a k.. Farnd. Obcou pretekajii dva vodné toky, odvodiiovaci Strsky
kanl a potok Biela voda. Uzemie obce patri do povodia Dunaja a &astkového povodia Malého
Dunaja. Na zemi Ivanky pri Dunaji sa nachadzaji dve vodné plochy — jazero Sutrovka a maléd
vodnd plocha priamo v obci. Z pddnych typov su zastipené fluvizeme kultizemné, &ernice
kultizemné a Cernozeme kultizemné. Lesné porasty su zastiipené hlavne luznymi lesmi, najméi
— brezovymi, jasefiovo-topolovymi a vibovo topol'ovymi porastami.

Cclkova rozloha katastra obce: 1425, 8 ha. Z toho cca 67% tvorf pol'nohospodarska pdda,
ktord je vo vidlSej miere intenzivne vyuZivand formou ornej pddy. Zostatok predstavuju
zastavané plochy a nadvoria a zostatok katastra tvoria lesy, zahrady a trdvnaté porasty.
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Nadmorsks vyska: Uzemie obce ma rovinaty reliéf s relativnym prevysenim 4m (nadmorsk4
vyska 128 — 132 m)
Geografické suradnice: 48.183°s$a 17.267° vd.

Stav zivotného prostredia: Gizemie obce leZi v 5. stupni (prostredie silno narudené), resp. v 4.
stupni (prostredie narusené). Na vysokej Grovni zne€istenia ovzdusia sa podiel'aji najmé oxidy
dusika, ktorych hodnoty koncentrécii v blizkosti ciest s hustou dopravou dlhodobo prekraduju
emisné limity. Na znecisteni povrchovych vod v povodi Malého Dunaja, do ktorého spada aj

izemie obce maju najvacsi podiel chladiace odpadové vody zo Slovnaftu a komunélne
odpadové vody z miest Pezinok, Senec, Modra.

5.5. Demografické udaje

Pocet obyvatel'ov k 31.12.2019: 6793

Vyvaj poctu obyvatelov : r. 2004 — 5309, r.2005 — 5459, r. 2006 — 5549, r. 2007 — 5649, 2008 — 5688, 2009 —
5795,2010 - 5994 , 2011 — 6036, 2012-6108, 2013 — 6186, 2014 - 6339, 2015 — 6463, 2016 — 6540, 2017 — 6677,
2018 - 6777,2019 — 6793.

Pocet obyvatelov
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Polet obyvatelov s trvalym pobytom mé za sledované obdobie rasticu tendenciu. Polet
obyvatel'ov v porovnani s rokom 2019 vzrastol 0 0,2 % t. j. o 16 obyvatelov.

Narodnostna Struktiara : idaje spracované na zéklade SOBD 2011
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Narodnost’ v % O Slovenska
Slovenska 86,44% m Ceska
Ceska 0,59% O Madarska
Mad’arska 0,76% = R“s"“‘.s"a
Rusinska 0,14% ; g:::g:::
Ukrajinska 0,15% ——
Bulharska 0,13% O Ostatné
Nemecka 0,12% H Nezistené
Ostatné 0,93% @ Vysek 10
Nezistené 10,74%
Vzdelanostna Struktira obyvatel’stva: udaje spracované na zéklade SOBD 2011
Zakladné vzdelanie 9,93% O Zakladné
Stredné bez maturity 16,35% .
Stredné s maturitou 27,25% 4' - ﬁ,t;:::ilg{bez
VysSie odborné 3,73% O Stredné s
Vysoko$kolské 23,35% 0 VA e ete adborné
Bez vzdelania 16,08% _ .
Nezistené 331% / ¥ ynokoskolnks

O Bez vzdelania

B Nezistené

5.6. Ekonomicka §truktira obce

Podnikatel’ské aktivita v obci je vel'mi vysoka. Prevaznu Gast’ podnikatel’'skych subjektov tvoria
podnikatelia — Zivnostnici, ktori svoju ¢innost’ vykonavaji priamo v obci. V nemalej miere sa
na podnikatel'skych aktivitich v obci podielajii aj obchodné spoloénosti so sidlom na Gzemi
obce. Zobchodnych spoloCnosti prevladaji hlavne s.r.o. Ekonomické zameranie
podnikatel'skych subjektov je ré6znorodé. Najsilnejsie zastiipenie majii podnikatel'ské subjekty
poskytujuce sluzby (jednd sa napr. o opravarenské, kaviarne, restaurcie, ekonomické a datiové
poradenstvo, pravne sluzby, ako i sluzby bank....).

Medzi firmy, ktoré maji sidlo v obci patria napr.. TMS Montys — obklady, sanita, Adama
agriculture Slovensko, s.r.o., Metro, HA — KL, Natur produkt, United Industries, AXIMA,
Prillinger, Circles s.r.o, Holex Slovakia s.r.o a mnoho daldich. Od roku 2012 i Tesco Stores,
Diligentia a.s.- prevadzkovatel' predajni ,,Terno®, ako i COOP Jednota a.s.. M — market
Lucenec — predajia CENT. Podnikatel'ské subjekty poniikaji moZnost zamestnania
predovietkym pre domédce obyvatel'stvo a zdroveil si aj prinosom pre obec, nakolko su
platcami miestnych dani a miestneho poplatku za odpad a drobny stavebny odpad.

Z ekonomického hladiska mé najvd¢3i vyznam pre d’alsi rozvoj obce ekonomicky aktivna
zlozka obyvatel'stva, ktord predstavuje viac ako 47 % zcelkového poétu obyvatelov.
Z celkového poctu ekonomicky aktivneho obyvatel'stva viac ako 50% obyvatelov odchadza za
pracou mimo obce, prevazne do Bratislavy.

5.7. Technicka infraStruktira obce

Doprava — obce Ivanka pri Dunaji sa dotykaju hierarchicky najvy3sie dopravné systémy ciest
a zeleznic tvoriace zdkladny multimodalny rozmer koridoru, ktory je stbeZny so sidelnou
rozvojovou osou L stupiia lokalizovanou v koridore Bratislava — Tren&in — Zilina — Poprad —
Presov — KosSice, ide o:
- multimodélny koridor TINA &. V a Bratislava — Zilina — Kogice — Z4hor §tatna hranica
SR/Ukrajina, ktorého stiastou na tzemi SR v dotknutom tzemi su dialnica D1, cesta
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I/61. Diafnica D1 je podla dohody o najddlezitejSich eurdpskych cestich AGR
oznacend, ako E50 a E75 a cesta I/61 ako E 571.

- doplnkova siet’ TINA. Ide o Zelezniénn trat’ multimodalneho koridoru €. IV prepéjajicu
slovenskil Zelezniéni vetvu s mad’arskou vetvou toho istého koridoru. Slovenska vetva
koridoru je situovana v trase Bratislava — Galanta — Nové Zamky — Stirovo -~ Budapest’.

- Letisko M. R. Stefanika

VysSie uvedené hlavné cesiné a Zeleznicné radidly multimodalnych koridorov st doplnené
o smery Bratislava — Pezinok — Modra, Bratislava — Senec — Sered’ — Nitra, Bratislava — Senec
— Galanta — Nové Zamky, Bratislava — Dunajska Streda — Komarno.

Vodovod a kanalizacia — obec je zdsobovana pitnou vodou z Podhorského skupinového
vodovodu, ktorého vodnym zdrojom st studne v Samorine. Odtial cez Serpaciu stanicu
v Podunajskych Biskupiciach a vytlaénym potrubim DN 500 je dopravovana voda postupne do
obei pozdiz Podhorského skupinového vodovodu. Pre obec je v areali nevyuzivaného vodného
zdroja BaZantnica vybudovany vodojem sobjemom 400 m3. Odtial cez &erpaciu stanicu
a potrubim DN 250 — AZC je voda dopravovand do obecnej vodovodnej siete, ktora je
realizovana z profilov DN 100 — 225. Podhorsky skupinovy vodovod a zariadenia pre dopravu
vody do vodojemu su v majetku Bratislavske] vodéarenskej spolognosti a.s. Obecny vodovod
prevadzkuje Bratislavskd voddrenskd spolocnost a.s. Vobel je vybudovana splaSkova
kanalizdcia, ktora bola realizovand postupne vetapach aje to kombindcia kanalizacie
gravitatnej a vytlatnych potrubi s ¢erpacimi stanicami na kanalizacnej sieti. Splaskové vody
z obce st sustred’ované v jestvujuce] Cerpacej stanici v juZnej €asti obce a odtial dopravované
vytlaénym potrubim do Ustrednej &istitky odpadovych v6d Vrakutia. V roku 2007 zatala BVS
a.s. realizovat’ projekt ,Malokarpatsky splaskovod® vramci ktorého bolo vybudované
gravitacné potrubie odvadzajice splaskovi z Modry, Pezinka, Sv. Jura a Limbach. Si€astou
projektu bola aj rekonStrukcia vytlaku a vybudovanie vetvy splaskovej kanalizédcie,
odvadzajice splasky z Bernolakova a Ivanky do COV Vrakufia. Z vynimkou tejto vetvy je
kanalizacia vo vlastnictve obce. Prevadzku kanalizacie zabezpefuje BVS as.

Elektrickd energia, plynofikacia a telekomunikiacie — obec je zdsobovana el. energiou
z vedeni €.414 — vyvod z RZ 110/22kV Podunajské Biskupice, €. 210 — vyvod z RZ 11/22kV
Senec a €.263 — vyvod z RZ 110/22kV BEZ. Zdrojovym plynovodom je plynovod DN 500, PN
4 MPa, prechadzajuci juZnou ¢astou tizemia obce. Na tento plynovod st pripojené dve
regulaéné stanice plynu. Daldim zdrojovym plynovodom je plynovod DN 300, PN 2,5 MPa,
prechadzajicim severnou &astou tUzemia. Jednotlivé odbery vlIvanke pri Dunaji st
zabezpedované prostrednictvom STL a NTL distribuénej siete. Stredotlakova (s tlakom 90kPa)
anizkotlakovd (s tlakom 2,1kPa) je navzijom prepojena prostrednictvom niekolkych
reguldtorov STL/NTL. Obec patri z hladiska zaradenia do verejnej telefénnej siete do
regiondlnej oblasti Bratislava.

6. Plnenie funkcii obce (prenesené a originalne kompetencie)

6.1. Vychova a vzdeldavanie

Vychovu avzdelavanie obec zabezpecduje prostrednictvom nasledovnych Skolskych
a predskolskych zariadeni, ktoré st financované z rozpoétu obce:

- Zékladna $kola M. R. Stefénika, SNP 3, 900 28 Ivanka pri Dunaji, ktorej sucast'ou je
Skolsky klub deti a Skolska jedaleni. ZS ma pravnu subjektivitu.

- Zakladna umelecka Skola, Stefinikova 27, 900 28 Ivanka pri Dunaji. ZUS mé pravnu
subjektivitu.
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- MS na Hviezdoslavovej 1, 900 28 Ivanka pri Dunaji

- MS na Skeénej 17, 900 28 Ivanka pri Dunaji

- MS SNP 1, 900 28 Ivanka pri Dunaji

- Cirkevna MS kralovnej anjelov, Nam. Padlych hrdinov 30, 900 28 Ivanka pri Dunaji,

V obci ma sidlo aj ZdruZend strednd Skola polnohospodarska, jazykova 3kola Nezabudka,
sukromné 8kélky, ktoré nie sii napojené na rozpocet obce. Sukromnd MS Detskd §kélka, s.r.o
so sidlom na Komenského ul. je napojena na rozpocet obce.

Prehlad poftu deti v MS, Z8§ M. R. Stefinika a ZUS k 15.09.2018:

Pocet deti k 15.9.2019
Z8 M. R. Stefanika 889
SKD 419
ZUS - individualna forma vyugovania 159
ZUS — skupinové forma vyutovania 409
MS Hviezdoslavova 124
MS Slne&na 56
MS SNP 92
Cirkevna MS krdl'ovnej anjelov 49
Sitkromna MS - Detska §kolka 12

6.2. Zdravotnictvo

Ambulantnd zdravotnicka starostlivost’ v obci je zabezpe€ovand denne v zdravotnom
stredisku a to jednym praktickym lekarom pre dospelych, dvoma praktickymi lekarmi pre deti
a dorast a dvoma stomatolégmi. Mimo zdravotného strediska poskytuje lekarske shuzby jeden
prakticky lekar pre dospelych, dvaja stomatoldgovia a gynekolég. V obei st zriadené aj dve
veterinarne ambulancie. Lekarnické sluzby poskytujti dve lekarne.

6.3. Socidlne zabezpecenie
V rdmei socidlne] starostlivosti obec prevadzkuje Denny penzion pre déchodcov so
stravovanim, Denny stacionar ako 1 opatrovatel'ska sluzbu pre obCanov.

6.4. Kultira a Sport

Spolodensky, kultirny a $portovy Zivot obyvatelov obce Ivanka pri Dunaji sa realizuje
prostrednictvom Sirokého spektra rdznych dobrovolnickych a zaujmovych
zdruZeni, ob&ianskych zdruZeni a miestne] samospravy. Obcania sa do ich Cinnosti zapajaja
aktivne ako ich ¢&lenovia, alebo pasivne ako divaci réznych podujati, ktoré jednotlivé
organizacie usporadivaju. V obci pdsobia nasledovné zaujmové organizicie:
Armwresling klub, Futbalovy klub Slovan, Basketbalovy klub Klokani, Jazdecky klub-Ivanka pri
Dunaji, Stolnotenisovy klub Ivanka pri Dunaji, Hidzanarsky klub Ivanka pri Dunaji, ARIELLA,
obéianske zdruZenie, Spevacky zbor CREDO, DOMKA - zdruZenie salezidnske] mladeze,
Spolok Dychova hudba Ivanka, ,,11% z Ivanky, Klub déchodcov Ivanka pri Dunaji, Historicka
spolo¢nost’ Ivanky, I — Klub, Miestny odbor Matice slovenskej v Ivanke pri Dunaji, Mati¢ny
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Sachovy klub — SLOVAN, Jazykova §kola - Nezabudka, jazykova Skola Helen Doron,
Polovnicke zdruzenie Bazant, Slovensky éerveny kriz, Slovensky rybarsky zviz MsO Bratislava
II., MO lIvanka pri Dunaji, Slovensky zvéz chovatel'ov Ivanka pri Dunaji, Ivanski zahradkari —
obgianske zdruZenie, T.O.L. — trampské osady Ivanské, Unia Zien Slovenska, Slovensky zviz
telesne postihnutych, SUMEC ~ obéianske zdruZenie, TJ IOAN, Nase divadlo, DFS Lastovi¢ka,
Inspiro 0.z., Ivanska lukostrelecka druZina a pod.

V roku 2019 boli obcou zorganizované nasledovné kultime podujatia: Méajovica, Stefanikove
slavnosti- pietna spomienka k 100-vyroéiu amrtia M R Stefanika, ticta k star§im, hody, Mikul4s,
Viano¢né trhy, Ivanskd 5 a polka, kaviarne, Mami, tati, pod'te s nami, Separujeme pre krajsiu
Ivanku, ocenenia amnoho dalSich spolo€enskych, kultirnych a Sportovych podujati.
Spolocensky a kultiuny Zivot v obci zabezpe€uji okrem komisie pre kultiru, propagaciv, Sport
a spoloenské organizacie 1 Informacné centrum, Obecna kniZznica, Denny penzion
avneposlednom rade aj spolodenské organizacie. Obec pravidelne zabezpetuje dopifianie
kniZzného fondu do obecnej kniZnice.

6.5. Odpadové hospodarstvo — obec realizuje zber, odvoz a zneSkodiiovanie komunalneho,
odpadu prostrednictvom spolocnosti AVE s.r.o  Senec. Na znefkodfiovanie komunalneho
odpadu sa vyuZiva regionalna skladka odpadov SOBA s. 1. 0. v k. 6. Senec, lokalita Cerveny
majer. V obci tak, ako po minulé roky, tak aj v r.2019 prebiehal tieZ separovany zber odpadov,
jeden krat za tyZdefi vyvoz odpadu z plastov PET a papier, spravidla v mesaénych intervaloch
odvoz zberového skla. Autobatérie, elektronicky odpad, pneumatiky a chemikalie podla
potrieb a velkoobjemovy a stavebny odpad spravidla dvakrat ro¢ne. Vyvoz biologického
odpad, drevo zorezu stromov a vybranych druhov nebezpeéného odpadu sa zabezpeluje
tyZdenne pocas celej sezdny.

7. Informacie o vyvoji obce z pohl’adu rezpoétovnictva

Rozpocet obce na roky 2019-2022 bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dria 28.3.2019
uznesenim €.11/2019.

Rozpocet bol zmeneny nasledovnymi rozpodtovymi opatreniami:

e Rozpoltovym opatrenim ¢€.1 zo diia 27.06.2019 schvalenym poslancami OZ obce
Ivanka pri Dunaji uznesenim ¢&. 47/2019.

e Rozpoltovym opatrenim €2 zo dfia 26.09.2019 schvilenym poslancami OZ obce
Ivanka pr1 Dunaji uznesenim &. 66/2019.

e Rozpoltovym opatrenim ¢€.3 zo dia 12.12.2019 schvalenym poslancami OZ obce
Ivanka pri Dunaji uznesenim ¢. 102/2019.

o Rozpoftovym opatrenim ¢.4 zo dfia 05.02.2019 schvélenym starostom obce v zmysle

VZN ¢€.5/2015 rozpoltové pravidla obce Ivanka pri Dunaji, vzatym na vedomie
poslancami OZ obce Ivanka pri Dunaji diia 30.04.2020 uznesenim ¢. 13/2020.

Rozpoctové opatrenia schvalené starostom obce boli vykondvané v sulade s VZN ¢€.5/2015
rozpoctové pravidla obce Ivanka pri Dunaji.
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V upravenom rozpocte obce na rok 2019 tvoria rozpoctové prijmy 10.312.127 €  (vratane
prijmovych finanénych operacii — 2.382.424 €) a rozpoCtové vydavky 10.164.224 € (vratane
vydavkovych finanénych operacii — 259.740 €).

7.1. Pinenie prijmov za rok 2019 v celych eurach

Rozpocet po zmenich na Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019
10 312 127 8 097 442 79
Bezné prijmy spolu
Rozpocdet po zmenach na Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019
7 605 529 7 522 549 29

1) BeZné prijmy - dafiové prijmy:

Ekonomicka Reozpocdet po zmenach Skutoénost’ % plnenia
klasifikacia na rok 2019 k 31.12.2019
Dan z prijmov
a kapitaloveho 3290 146 3200 147 100
majetku
Dane z majetku 580712 539 376 93
Dane za tovary 1 068 453 1 063 562 99
a sluzby
Spolu 4 939 311 4 893 085 99
2) Bezné prijmy - nedafiové prijmy:
Ekonomicka Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia
kiasifikacia zmenach na rok 2019 k 31.12.2019
Prijmy z podnikania
a z vlastnictva 165 109 156 899 95
majetku
Administrativne 252232 214074 85
a iné poplatky
Prijem RO - SKD 85484 85484 100
Prfjem RO —SJ pri 172760 172726 100
ZS
Prijem RO — ZUS 48 200 48 407 100
Iné nedatiové prijmy 18363 14663 80
a uroky z vkladov
Prijem RO — ZS, 1979 1950 99
SKD aSJ
Prijem RO - ZUS 387 388 100
Spolu 494 312 485 717 98
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3) Bezné prijmy — granty a transfery: V roku 2019 obec prijala nasledovné granty a

transfery :
Poskytova- [Utelové urfenie grantov Rozpocet [Suma %
tel’ a transferov po prijatych  |plnenia
zmenach |prostriedko
na rok v
2019 v€ k31.12.2019
v €
OU BA 7S - prenesené kompetencie— |1 651 665 |1 651 665 100
normativie a nenormativne
finanéné prostriedky
OU BA Dotécia na obedy - Z8 a MS 1174311 117431 1100
OU BA Na deti v predkolskom vekuv 17095 |17 095 100
MS
MV SR Matrika, register obyvatelova (14 854 14 854 100
register adries
MDVaRR  Stavebny tirad 8 758 8758 100
SR
UPSVaR  Na diet'a zo soc. znevyh. 200 33 17
prostredia vratane prispevku na
ucebnice a iné
MDVaRR  Cestné doprava 290 290 100
SR
OUBA Zivotné prostredie 627 627 100
MV SR Volby 6739 6739 100
ERAZMUS [ZS M. R. Stefanika 25 000 22 624 90
MF SR pietna spomienka na M. R. 20000 20 000 100
Stefanika
BSK Dotécia na projekt ,, Tati, mami 1000 1000 100
pod’te s nami*
BSK Dotacia na projekt ,,Separujeme | 3 500 3 500 100
pre krajsiu Ivanku®
Granty, Utelovy dar z nadacie Tesco 770 770 1100
darcovia
Spolu 1867929 1865385 (100

Granty a transfery boli ucelovo viazané a pouzité v stlade s ich Gfelom. Nepouzité finan¢né

prostriedky z roku 2019 boli presunuté do roku 2020.

4) Kapitalové prijmy — vratane kapitalovych grantov a transferov:

Ekonomicka Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia
klasifikacia zmenach na rok k 31.12.2019
2019
Prijem zo zdruZenych 0 0 0
prostriedkov
Prijem z predaja 0 0 0
ozemkov
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Bezicéelovy dar - 100 000 115600 115
Strkopiesky
Kapitalové granty
a transféry:

Dotacia z BSK - 4 819 4 819 100
rpodemizécia fontany
Urad vlady SR — 12 960 12 960 100

doticia na projekt
.,Bezpetnd oaza
fantizie, hier

a priatel’stiev™ -detské
ihrisko v aredly ZS
Urad vlady SR — 8 400 8 400 100
dotdcia na projekt
.Bezpetnd odza
fantazie, hier

a priatel’stiev® - detské
ihrisko pri bytovkach
Urad vlady SR — 8 000 8 000 0
dotacia na projekt
.Bezpetné prechody’-
svetelny prechod na
Skultétyho ulici

[ROP — vybudovanie 189 995 0 0
technickych ucebni

v Z8 M. R. Stefénika
Spolu 324 174 149179 46

Granty a transfery boli u€elovo viazané a pouZité v siilade s ich G€elom. NepouZité finanéné

prosiriedky z roku 2019 boli presunuté do roku 2020.

5) Prijmové finanéné opericie:

Ekonomicka Rozpocdet po zmenach  Skutoénost’ % plnenia
klasifikacia na rok 2019 k 31.12.2019
Nevycerpané Gcéelové 10 494 10494 100
finanéné prostriedky
7 1.2018
7ostatok finanénych 11 086 6 637 60

prostriedkov z min.
rokov - stravné

Fin. prostriedky z 1 455 525 408 583 28
min. rokov

Poplatok za rozvoj 905 319 0 0
Spolu 2 382 424 425 714 18
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7.2 éerpanie vydavkov za rok 2019 v celych eurach

Rozpocet po zmenach na | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019
10 164 224 6 418 751 | 63
1) Bezné vydavky:
Rozpodet po zmenach na | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019
6 611 256 5755532 87
vtom :
Funkéna klasifikacia Rozpodéet po |Skutoénost’] %
zmenach |k 31.12.019] plnenia
Vydavky verejnej spravy 1 058 138 805 695 76
Ekonomické oblast’ 160 020 124 153 78
Ochrana Zivotného prostredia 603 827 460 889 76
Byvanie a oblianska vybavenost’ 70 491 55 264 78
Zdravotnictvo 13 600 9 299 68
Rekreacia, kulttira a naboZenstvo 409 817 296 461 72
Vzdelavanie — predskolska vychova 735984 648 278 88
Vzdelavanie — §kolské stravovanie MS 179 167 139 516 78
Vzdelavanie iné 115196 102 196 88
Vzdelavanie — ZS, ZUS,SKD, ST pri ZS 68 727 29 732 43
Vydavky RO - ZS 1687 159 1 641 460 97
Vydavky RO — SKD 327762 327 654 100
Vydavky RO - §j pri ZS 430 572 377 051 88
Vydavky RO — ZUS 492 892 492 892 100
Socidlne zabezpecenie 257 904 244 992 95
Spolu 6 611 256 5 755532 87
Kapitalové vydavky :
Rozpocdet po zmendch na | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019
3293228 403 479 12
v tom :
Funkéna klasifikdcia Rozpocet po| Skutoénost’ | % plnenia
zmenach | k31.12.2019
Vydavky verejnej spravy 218 184 78 300 36
Ekonomicka oblast’ 859 400 54 688 3]
Ochrana Zivotného prostredia 311 316 150214 48
Byvanie a ob&ianska vybavenost’ 260 000 0 0
Zdravotnictvo 18 400 17 757 97
Rekreédcia, kultira a naboZenstvo 176 154 5370 3
Vzdelavanie - predskolska vychova 12 154 7 862 65
Vzdelavanie — $kolské stravovanie MS 10 000 4 048 40
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Vzdeldvanie — ZS 1372620 59 387 6
Vzdelavanie - iné 30 000 5713 19
Vydavky RO — §j pri Z8 25 000 20 140 81
Socidlne zabezpedenie 0 0 0
Spolu 3293228 403 479 12
3) Vydavkové finantné opericie :
Ekonomicka Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia
klasifikacia zmenich na rok k 31.12.2019
2019
Uvery — splatka istiny 259 740 259 740 100
za rok 2019
Spolu 259 740 259 746 100
7.3 Hospodarenie obce a vysledok hospodarenia
Skutoéné Eerpanie rozpodétu obce k 31.12.2019 :
Rozpotet obce Rozpodet na | Rozpodet Skutoénost’
rok 2019 po zmenach | k 31.12.2019
na rok 2019
Prijmy celkom 9844116 | 10312127 8 097 442
z toho :
Bezné prijmy 7 169 823 7 605 529 7 522 549
Bezné prijmy obce _ 6 891 833 7052667 7252 028
Prijmy RO - ZS(SKD a SJ) 229 790 22610 222114
Prijmy RO - ZUS 48 200 48 200 48 407
Kapitilové prijmy 302 955 324174 149179
Finanéné prijmy 2 371 338 2 382 424 425714
Vydavky celkom 9844116 | 10164224 | 6418 751
z toho :
Bezné vydavky 6337241 6 611 256 5755532
Bezné vydavky obce 3 498 206 3672 871 2916 475
BeZné vydavky RO - ZS 1628108 1 687 159 1641 460
Bezné vydavky RO — SKD 327762 327 762 327 654
Beiné vydavky RO — ST 393 400 430 572 377 051
Bezné vydavky RO — ZUS 489 765 492 892 492 8§92
Kapitalové vydavky spolu 3247135 3293228 403 479
Kapitalové vydavky obce 3242 135 3 268 228 383 339
Kapitalové vydavky RO — SJ 5000 25 000 20 140
Finanéné vydavky 259 740 259 740 259 740
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7.3.  Hospodarenie obce
Celkové prijmy dosiahli v roku 2019 vysku 8.097.442 € a celkové vydavky
vysku 6.418.751 € vratane finanénych operacii.

Skutoénoest’ k 31.12.2019

Bezné prijmy spolu= 7.522.549 €

Bezné vydavky spolu= 5.755.532 €

A. Vysledok bezného hospodarenia - prebytok = 1.767.017 €

Kapitalové prijmy spolu=149.179 €
Kapitalove vydavky spolu=403.479 €
B. Vysledok kapitalového hospodarenia - schodok = -254.300 €

Nevy&erpané finanéné prostriedky — Erazmus - ZS M. R. Stefinika = 1.263 €
Nevyéerpané finanéné prostriedky — stravné 1,20 — SJ pri ZS a SJ pri MS Hv.,S1.= 46.869 €
Nevy&erpané finanéné prostriedky — normativne — ZS M. R. Stefanika = 34.460 €
Nepouzité finanéné poplatky za stravné a réziu v 8J pri ZS M. R. Stefanika= 11.567 €
Nevycerpané finanéné prostriedky z poplatku za rozvoj = 757.602 €

Nepouzité finanéné poplatky za stravné v 87 pri MS = 7.891 €

Fond oprav — nahradné byty za rok 2019= 525 €

Nevy&erpané finanéné prostriedky — dotécia z UV SR dopadové plochy = 8.400 €
Nevyéerpané finanéné prostriedky — doticia z MF SR vyrodie M.R.Stefanika = 6.263 €
Nevyéerpané finanéné prostriedky — z nadacie Tesco = 600 €

Nepouzité finanéné poplatky za vyrub stromov ZSR = 101 076 €

C. Nevyferpané financné prostriedky spolu = 976.516 €

Prijmy z finanénych operécii= 425714 €
Vydavky z finanénych operacii= 259.740 €
D. Vysledok hospodarenia finanénych operacii = 165.974 €
E. Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu= 1.512.717 €
Vysledok hospoddrenia zisteny podlPa ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢
583/2004 Z. z. o rozpoétovich pravidlich tizemnej samosprdvy a o zmene a doplneni

niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov predstavuje prebytok vo vyske 1.512.717 €.

Vylicenie nevycerpanych icelovych finanénych prostriedkov v zmysle §16 zikona
¢.583/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov = 976.516 €.

Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitalového rozpoétu= 536.201 €.

Riesenie hospodarenia obce:
Prebytok hospodirenia vypoditany v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.583/2004 Z.

z. orozpoftovych pravidlich vzemnej samospriavy aozmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov predstavuje sumu vo vyike 1.512.717 €. Vylidenie
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nevycerpanych finanénych prostriedkov predstavuje sumu 976.516 €. Zaklad pre tvorbu
rezervného fondu predstavuje ocisteny prebytok o vylifené nevyferpané finanéné
prostriedky vo vyske 536.201 €.

Obec vytvara rezervny fond z prebytku hospoeddrenia prislu§ného rozpoétového roka.
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Na zaklade uvedenych skutofnosti odporicame odvod do rezervného fondu za rok 2019
vo vyske 53.621 €.

Zostatok prebytku hospodarenia v sume 482.580 € ako aj prebytok z finanénych opericii
v sume 165.974 € navrhujeme previest’ do pefiaznych fondov obce a postupne zahrnit’ aj
s poplatkom za rozvoj v zmysle schvileného rozpoé¢tu na roky 2020-2022.

Prebytok rozpoltu obce v metodike ESA 2010, ktord zohladiiuje aj zmenu stavu pohladdvok
a zavizkov je v sume 876.812 EUR.

Prehl’ad zostatkov na beZnych bankovych uétoch, v pokladnici a ceninach a vyika
nesplatenej istiny dverov (idaje z konsolidovanej uétovnej zavierky):

Kratkodoby finanény Hodnota Hodnota
majetok vE vE
k31.12.2018 k31.12.2019
Pokladnica 1599 1420
Ceniny 3208 3044
Bankové Gdty 4119 301 5448 755
Spolu 4124 108 5453 219
Uverovy ucet — zostatkova 1461018 1201273
istina averu
Spolu 1461 018 1201 273

7.4. Plan rozpoétu na roky 2020-2022
Prijmy celkom

Skutoénost’ | Plan na | Plin na | Plan na rok
k31.12.2019 rok 2020 | rok 2021 2022
vE vE€ v € v €

Prijmy celkom 8 097 442111 550 231} 9 762 455 9276 626
7. toho
Bezné prijmy 7522 549 7486 605 7 848 383 8 075 067
Z toho:
RO-ZS(SKDaSJ)| 222114 197000 197000 197 000
RO - ZUS 48 407 49 400 49 500, 49 500
Kapitilové prijmy 149 179 204 995 119 819, 135 000
Financné operacie 425714 3 858 631 1794 253 1 066 559,
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Vydavky celkom

Skuto¢nost’! Plin na Plan na | Plan na rok
k 31.12.2019| rok 2020 | rok 2021 2022
vE v € v € vE€

Vydavky celkom 6 418 751/ 11550 231 9762455 9276 626
7. toho
Beiné vydavky 5755532 7087131 7190426 7329626
7 toho:
RO —ZUS 492892 543000 592 900 647 800
RO — ZS 1641460 1847103 1847103 1847103
RO — ZS (SKD) 327654 381500 417 000 431 000
RO —ZS (SJ) 377051 193400 471100 492300
Kapitalové 403 479] 4203360 2320869 1611000
vydavky
7 toho:
RO - ZS 0 0 7
RO — 78 (SKD) 0 0 0 0
RO —Z8 (SJ) 20 140 10 000 3000 3000
RO —ZUS 0 0 0 0
Finanéné vydavky 259 740, 259740, 251 160 336 000

8. Informacie o vyvoji obce z pohl’adu uctovnictva obce Ivanka pri Dunaji

8.1 Aktiva
Nazov Skutoénost’ kSkutocnost’ Kk
31.12.2018  31.12.2019
NeobeZny majetok spola 11922930 11445024
Dlhodoby nehmotny majetok g 041 5797
Dlhodoby hmotny majetok 10 174 538 9 698 876
Dlhodoby finanény majetok 1740351 1740351
Obezny majetok spolu 4721293 5296 267
z toho :
Zasoby 1 067 636
Pohl'adavky 865135 215677
Zictovanie medzi subjektmi ver. spravy 16293 36221
Financné ucty 3 835798 5043 733
Poskytnuté navrat. fin. vypomoci dlh. 0 0
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Poskytnuté navrat. fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 52806 5372
Majetok spolu 16 649 509 |16 746 663
8.2 Pasiva
Skutoénost’ k | Skutoénost’ k
Nazov
31.12.2018  [31.12.2019
Vlastné imanie 12 655 704 13139016
Zakonny rezervny fond 0 0
Nevysporiadany vysledok hospodarenia 10 340 541 12 640 004
Vysledok hospodérenia za Gi¢tovné obdobie | 2315163 499 012
Zavizky, z toho: 1716584 1486 890
Rezervy 4 601 2 697
Zi¢tovanie medzi subjektmi verejnej spravy 10 493 53502
Dlhodobé zavizky 32 057 37291
Kratkodobé zavizky 208 415 192 127
Bankové dvery a ostatné prij. vypomoci 1 461 018 1201273
Casové rozli¥enie 2277221 2120 757
Vlastné imanie a zavizky 16 649 509 16 746 663
Stav zakonného rezervného fondu — 635.762,90,- €.
8.3 Vyvoj pohl’adavok a zavizkov v €
8.3.1 PohPadavky
Pohladavky Rok 2018 Rok 2019
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 865 592 215677
Pohl'adavky po lehote splatnosti - -
Pohl'adavky premicané - -
Pohl'adavky v priebehu roka odpisané - -
8.3.2 Zavizky
Zavizky Rok 2018 Rok 2019
Zavizky do lehoty splatnosti - kratkodobé 208 415 192 127
Zavazky do lehoty splatnosti - dlhodobé 32 057 37291
Zéavirzky z tveru 1461 018 1201 273
Zavizky po lehote splatnosti {(dodavatelia) 0 0
Zaviizky spolu 1701490 1430691
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9. Vysledok hospodarenia za ROK 2019 — vyvoj nakladov a vynosov za obec

Ivanka pri Dunaji
9.1 Naklady

Skutoénost’ k|Skutolnost® k
Nazov

31.12.2018 31.12.2019
Naklady 4427 353 4 832 999
50 — Spotrebované nakupy 275 895 263 923
51 - Sluzby 850 520 867 826
52 — Osobné naklady 1 348 686 1516947
53 - Dane a poplatky 12244 87
54 — Ostatné naklady na prevadzkowi ¢innost’ 64 976 93373
55 — Odpisy, rezervy a OP z prevadzkove;,
finanénej &innosti  a zadtovanie Casového| 816133 850937
rozlifenia
56 — Finan¢né naklady 58 949 22 571
57 — Mimoriadne néklady 40 550
58 —~ Naéklady na transfery a naklady z odvodov

. 999 910 1216785

prijmov
59 — Dane z prijmov 1 0
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9.2 Vynosy a vysledok hospodarenia

Skutoénost’ k | Skutoénost’ k
Nazov

31.12. 2018 31.12. 2019
Vynosy 6742 516 5332011
60 — TrZby za vlastné vykony a tovar 176 582 181 601
61 — Zmena stavu vmitroorganizaénych
sluzieb 0 0
62 - Aktivacia 0 0
63 — Dafiové acolné vynosy avynosy z
poplatkov 5971792 4323912
64 — Ostatné vynosy z prevadzkove)j ¢innosti | 104 461 258 011
65 — Zictovanie rezerv a OP z prevadzkovej
a finan¢ne] ¢&innosti a zdctovanie &asového
rozliSenia 2660 0
66 — Finanéné vynosy 0 1827
67 — Mimoriadne vynosy 0 0
69 — Vynosy ztransferov arozpoctovych
prijmov obciach a v RO zriadenych obcou 487021 566 660
Vysledok hospodarenia /+kladny HYV, -

2 315163 499 012

zaporny HV
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10. Informacie o vyvoji obce z pohl’adu étovnictva za konsolidovany celok
10.1 Aktiva za konsolidovany celok

Nazov Skutoc¢nost’ kSkutocnest’® k
31.12.2018  31.12.2019
Neobezny majetok spolu 11942223 (11479227
Dlhodoby nehmotny majetok 10 386 8 142
Dlhodoby hmotny majetok 10191486 9730734
Dlhodoby finanény majetok 1740351 |1 740 351
Obezny majetok spolu 5 010 839 5 683 264
7 toho :
Zasoby 12 316 3071
Pohl'adavky 874 414 226 974
Zidtovanie medzi subjektmi ver. spravy 10 0
Finanéné 0&ty 4124 108 5453 219
Poskytnuté navrat. fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navrat. fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliZenie : 5286 6572
Majetok spolu 16 958 348 17 169 063
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10.2  Pasiva za konsolidovany celok

Skutocnost’ k | Skutoénost’ k
Nazov

31.12. 2018 {31.12.2019
Vlastné imanie 12 663 680 13 150 355
Zakonny rezervny fond 0 0
Nevysporiadany vysledok hospodarenia 10 349 882 12 648 067
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie | 2 313 798 502 288
Zaviizky, z toho: 2017 446 1854262
Rezervy 4 601 2 697
Zic¢tovanie medzi subjektmi verejnej spravy 10 493 53 502
Dlhodobé zavizky 43 785 59918
Kratkodobé zavizky 497 549 536 872
Bankoveé Uivery a ostatné prij. vypomoci 1461018 1201273
Casové rozliSenie 2277222 2164 446
Vlastné imanie a zavizky 16 958 348 17 169 063

10.3 Vyvoj pohladavok a zaviazkov za konselidovany celok v €

10.3.1 PohPadavky za konsolidovany celok

Pohladavky Rok 2018 Rok 2019
Pohladavky do lehoty splatnosti 874 414 226 974
Pohl'adavky po lehote splatnosti - -
Pohladavky premléané - -
Pohl'adévky v priebehu roka odpisané - -

10.3.2 Zaviizky za konsolidovany celok
Zavizky Rok 2018 Rok 2019
Zavizky do lehoty splatnosti - kratkodobé 509 278 536 872
Zaviézky do lehoty splatnosti - dlhodobé 32 057 59918
Zavizky z Giveru 1461 018 1201273
Zavizky po Iehote splatnosti (dodavatelia) 0 0
Zavizky spolu 2002353 1798 063
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11. Vysledok hospodarenia za konsolidovany celok za ROK 2019 — vyvoj
nakladov a vynosov za konsolidovany celok

11.1 Naklady za konsolidovany celok

Skutoénost’ k| Skutoénost® k
Nizov

31.12.2018 31.12.2019
Naklady 5888 643 6 626 504
50 — Spotrebované nédkupy 546 119 599 232
51 - Sluzby 963 698 986 191
52 — Osobné néaklady 3253929 3 896 745
53 - Dane a poplatky 15 892 3766
54 — Ostatné naklady na prevadzkovi Sinnost’ 64 976 93373
35 — Odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej,
finanénej c¢innosti a zGétovanie &asového| 821 037 856 168
rozlienia
56 — Finanéné néklady 68 513 32870
57 - Mimoriadne naklady 40 550
58 — Néklady na transfery a naklady z odvodov

154 439 157 609

prijmov
59 — Dane z prijmov 0 0
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11.2 Vynosy a vysledok hospodarenia za konsolidovany celok

Skutoénost’ k | Skutoénost’ k

Nazov
31.12. 2018  |31.12.2019
Vynosy 8202 441 7128 792
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 481 238 459 816
61 — Zmena stavu vnutroorganizatnych
sluzieb 0 0
62 - Aktivacia 0 0
63 — Dailové acolné vynosy avynosy z
poplatkov 5971793 4323912

64 — Ostatné vynosy z prevadzkovej Ginnosti | 106 799 260 629
65 — Zictovanie rezerv a OP z previdzkovej

a finan¢ne] ¢innosti a zaétovanie dasového

rozliSenia 2475 0
66 — Finanéné vynosy 0 1827
67 — Mimoriadne vynosy 0 0

69 — Vynosy =z transferov arozpoltovych

prijmov obciach a v RO zriadenych obcou 1639952 2 082 608

Vysledok hospodarenia /+kladny HV, -

2313798 502 288

zaporny HV

12. Ostatné dolezité informacie

12.1 Poskytnuté prispevky a dotacie

V roku 2019 obec Ivanka pri Dunaji poskytla zo svojho rozpodtu v zmysle § 7 ods. 4. z.
583/2004 o rozpocftovych pravidlich v zneni neskorfich predpisov avzmysle VZN

4/2012 v zneni dodatku €.1 nasledovné dotacie:

Poskytnuty | Cerpany
prispevok | prispevok

SPOLOCENSKE ORGANIZACI v EUR v EUR
Spevacky zbor Credo 800 800
Polovnicke zdruzenie Bazant - IpD 675 675
Domka - zdruZenie salezianskej mladeze — IpD 200 900
SK Dianello 300 300
Spolok Dychova hudba Ivanka 500 500
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Dychovy subor "11 z lvanky" 800 800
Nase Divadlo 600 600
Telovychovna jednota IDAN 900 900
Ivanski zahradkari 500 500
DFS Lastovicka 850 850
Historické spoloénost’ lvanky 375 375
BK Klokani, lvanka pri Dunaji 2350 2350
Futhalovy klub Slovan - IpD 9000 3000
Futbalovy kiub Slovan — IpD — prispevok na

vydanie knihy 10 000 10 000
Slovensky Cerveny kriZ - prispevok na

¢innost’ 850 850
Slovensky zvaz chovatel'ov, zakl. ocrganizicia, 550 550
Sumec 0.Z. 200 200
Kluh déchodcov 250 250
ZTP 300 300
| _Enjoy Creativity 250 250
SPO 30 950 30 950

e Vzmysle zmliv o spoluprdci boli podporené: I — klub vo vyske 6.000 € a Futbalovy
klub Slovan — 10.000 €.

e Na kultirne akcie organizované obcou v spolupraci so spol. organiziciami sa vynaloZili
finanéné prostriedky vo vyske 7.593 € (z toho na akcie T.O.I1 - 353 €, Armwreslingu —
325 €, klubu d6chodcov — 200 €, tnie Zien — 450 €, na letny tabor p. Drobcova — 725 €,
Matica Slovenska — 350 € , na participativny rozpodet - 4890 € pre OZ Lesky's
runners — 1 000,-€, OZ Inspiro IpD- 1890,-€ aRZ MS Hv. — 2 000,-€ a Z rezervy
starostu obee - 300 €,

12.2 Vyznamné investi¢né akcie a opravy v roku 2019

- kiipa automobilu pre potreby OcU - 19.999 €,
- kiipa servera pre OcU - 13.372 €,
- kipa interaktivnej tabule v MS Hviezdoslavova — 3.137 €,
- obstaranie klimatizicie v OclJ — 44.930 €,
- kipa prevadzkovych strojov do kuchyne v §j pri ZS M. R. Stefanika - 20.140 €,
- projektova dokumentéciu na telocviéiiu , ihriska ZS a MS a MS pri Jazere — 31.273 €
a ostatnl PaPD v oblasti miestnych komunikécii, stacionar a pod. spolu v sume — 13.266 €,
- vybudovanie svetelnych priechodov /Skultétyho a Stefanikova ul./ —spolu vo vyske 27.932 €
- oprava kriZzovatky 1.¢islo- 34.067,- € ,
- chodniky ul. Agéitova, za MS Hv.. — 16 .700 €,
- Kanalizacia - Pol'ovnicka ul. — 148.843 €,
- vybudovanie studne vratane rozvodov vody v MS Sl.- 4.725 €
- obnova pricestného kriza — 2.160 €,
- Z8 M. R. Stefénika — schodiskova plosina — 9.436,-€ |
- ZS M. R. Stefanika — detské ihrisko vratane dopadovych pléch v aredly ZS —24.390 €,
- Zdravotné stredisko- vybudovanie parkovacich pl6ch, bezbariérovych vstupov a priestoru na
odkladanie bicyklov v aredly ZS- 17.757,-€
- kanaliza¢nd pripojka k ndjomnym bytom — 1,371,-€
- oprava miestnych komunikécii a chodnikov — 67.868 €,
- oprava a udrZba verejného osvetlenia — 7.852 €,
- oprava rozhlasu — 11.844 €.
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12.3 Predpokladany budici v¥voj - éinnosti
Planované investi¢né akcie a opravy végsieho rozsahu zo schvaleného rozpo&tu na rok 2020:

— opravy miestnych komunikacii vratane chodnikov,

— beZna udrzba verejného osvetlenia vratane Vianoénej vyzdoby a opravy rozhlasu,

— kiipa automobilov pre potreby DP

— kupa uzitkového automobilu na mald astrednt techniku- spolufinancovanie, ako aj
privesného voziku, svahového muléovada za traktor pre potreby VZ a zimnej udrzby,

—  kupa strojov, pristrojov a zariadeni do 8kolskych jedalni v MS,

— tieniaca technika — Z§, MS

— Upravu priestorov suterénu OcU,

— autobusova zastivka pri ZUS,

— zabradlie na ur€itych Gsekoch — zvysenie bezpeénosti v obci,

— rekon$trukeia krizovatky prvé &islo,

— rekonstrukciu komunikacie na Cintorinskej ul.,

— vybudovanie komunikécie na Pol'nej ul. — 1. etapa od B,

— svetelné priechody pre chodcov,

— projekt dopravného znacenia

— spolufinancovanie projektu - vybudovanie cyklostojanov

— vybudovanie chodnika Hurbanova ul. - od 1.&. po Paldrikovu ul.,

— vybudovanie chodnika Hurbanova ul. - od Palarikovej po Slneénu ul.,

- vybudovanie chodnika na ndm. Padlych hrdinov od CMS po Sladk.ul.

— kanalizicia - NadraZzna ul.,

— vodovod na Grasalkovicovej ul.,

— rekonstrukcia a modernizacia verejného osvetlenia v obci,

— prestavba byvalého OcU na nové Zdravotné stredisko

— klimatiz4cia v Dennom penzidne

— vybudovanie nového detského ihriska na verejnom priestranstve a detskych ihrisk v M§,

— rekonStrukcia kolského bytu,

— zateplenie ST pri ZS

~  projekt - vybudovanie technickych uéebni do ZS M. R. Stefanika,

— vybudovanie novej telocvicne — aredl ZS M. R. Stefanika a pod.

Vroku 2019 st vrozpodte vy€lenené finanéné prostriedky na pripravail a projektovi
dokumentéciu na prestavbu OcU na zdravotné stredisko, projekt revitalizicie zelene, projekt
vybudovania prechodového pavilénu v MS Hviezdoslavova, zateplenia budovy SJ pri Z8§,
v ktorej m4 sidlo aj MS SNP. Dalej st planované projekty statickej dopravy, cyklotras, rieSenia
odvodnenia ulic obce, projekty a aktualizécie pripravnej a projektovej dokumentacie suvisiacej
s miestnymi komunikéciami a verejnym osvetlenim, ako aj aktualizacia Uzemného planu obce
a d’alsie Stidie.

12.4 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni ié¢tovného obdobia
Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonéeni Giétovného obdobia.
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Diia: 30.11.2020

Vypracovala: Statutérny organ obce:

Ing. Jana Jéano3ova Ing. Vladimir Letenay

Prilohy:

e Individudlna (itovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Pozndmky

o Sprava nezavislého auditora pre §tatutdrny organ a obecné zastupitel'stvo obce Ivanka
pri Dunaji

¢ Konsolidovand G¢tovna zavierka: Svaha, Vykaz ziskov a strat, Pozndmky

¢ Sprava nezavislého auditora pre §tatutarny organ a obecné zastupitePstvo konsolidujticej
uctovnej jednotky obce Ivanka pri Dunaji

¢ Dodatok Spravy nezavislého auditora pre Statutarny organ a obecné zastupitel'stvo
konsolidujucej Gi€tovnej jednotky obce Ivanka pri Dunaji
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